
  
 
 
 

- 1 - 

MITO SAKURA WEEKLY VOL.1195 
2021－22 年度 No.9 

 
10 月第 3 回例会プログラム 
R3.10.18（月）12:30～ 於：京成ホテル 4F 例会場 

１． 開会点鐘 

２． ロータリーソング斉唱 

３． ビジターゲスト紹介 

４． 会長の時間 

５． 委員会報告 

６． 幹事報告 

７． クラブ協議会 水戸市内 6RC 合同例会について 

８． 閉会点鐘 

 

 

 

 

 

 

 

 

卓話 会員増強について 

RI 第 2820 地区から会員増強委員長、星野幸子様（水戸西 RC）をお招きして、会員増強の出前卓話を行って

頂きました。 

地区の現状から当クラブの分析まで、さまざまな視点から会員増強に対するお話を頂きました。特にここ 10

年で、地区内 5 クラブが無くなってしまった話はショッキングで、当クラブも真摯に変革を考える時期だと痛感

しました。 

会員の増強は女性と若年者を中心にし、クラブ内ではベテランの方の退会防止に努めていく事、クラブ運営の

マンネリ化を防止するなど、これからのクラブ運営に役立つお話を頂戴しました。 

卓話の内容を会員が受け止め、次の 30 年に繋がる行動を取っていきましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※例会にはマスク着用のご協力をお願いします。             

※欠席、メークアップのご連絡は出席委員会（小林賢会員）までご

連絡ください。 

※次週の食事のメニューを受付でご案内します。会場にてお食事

をご希望の方は、例会終了時までに受付までお申し出ください。 

※ZOOM は例会開始 10 分前より接続可能です。ミーティング ID は

“ 5420633206 ”です。 

今後の予定 

10 月 地域社会の経済発展月間・米山月間 

10 月 25 日（月）   夜の例会（18：30） 於：京成ホテル 11F 

11 月 ロータリー財団月間 

11 月 1 日（月）    クラブ協議会 

11 月 3 日（祝・水） 奉仕活動の日 海岸美化プロジェクト 

 

ロータリーの目的 

ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎として奉仕の理念を奨

励し、これを育むことにある。具体的には、次の各項を奨励するこ

とにある。 

第１：知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること。 

第２：職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はすべて価値

あるものと認識し、社会に奉仕する機会としてロータリアン各自の

職業を高潔なものとすること。 

第３：ロータリアン一人一人が、個人として、また事業および社会

生活において、日々、奉仕の理念を実践すること。 

第４：奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネットワークを通

じて、国際理解、親善、平和を推進すること。 



  
 
 
 

- 2 - 

MITO SAKURA WEEKLY VOL.1195 
2021－22 年度 No.9 

 

創立 30 周年記念事業進捗報告 

奉仕プロジェクト委員長 平山 哲也 

緑岡中学校にて行っております創立 30 周年記念事業の水飲み場の設置が

終了しました。 

※10/9～10/14 の様子です。 

 

 

 

 

 

誕生会員の紹介 

休会でご披露できていなかった 8 月～10 月の誕生会員の紹介がありました。 

例会場では、小林賢会員へ記念品をお渡ししました。 

 

 

 

 

ニコニコ BOX 報告 

氏   名 内   容 

大澤 一茂 星野様、ようこそいらっしゃいました。卓話宜しくお願いいたします。 

岡田  晃 本日の卓話、星野様宜しくお願い致します。 

大木 清実 星野幸子様ご苦労様です。会員増強卓話宜しくお願い致します。 

高槻 一雄 星野様の卓話を記念して。 

高野 義久 星野様、本日は宜しくお願い致します。 

圷  愛子 
星野様、お久しぶりです。その節は大変お世話になりました。本日卓話楽しみにして
おります。よろしくお願いいたします。 

平山 哲也 星野幸子様 本日の卓話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。 

萩谷 慎一 
いつもありがとうございます。皆様に温かくお迎え頂き、心から感謝しております。
微力ですが会の発展に貢献して参ります。引き続きどうぞよろしくお願い致します。

阿部 克己 誕生祝ありがとうございます。 

小林  賢 

バースデープレゼントありがとうございます。水戸京成ホテルでは１０月３０日に
生ビール飲み放題のイベント「秋フェス」、１１月６日に水戸農業高校生徒様を招い
た食品ロスを考える「アグリでシネマ」を行います。ぜひ参加のご検討をお願い致し
ます。 

集   計 

10 月 11 日 10 件 合計 27,000 円 累計 210,000 円 



  
 
 
 

- 3 - 

MITO SAKURA WEEKLY VOL.1195 
2021－22 年度 No.9 

 

例会出席状況報告 

■10 月第 2 回（10 月 11 日）例会出席報告 

在籍 計算会員数 出席 A 訂正前出席率 メークアップ数 B A+B 訂正出席率％ 

24 名 22 名 16 名 72.73％ 1 名 17 名 77.27％ 

■当日欠席者（敬称略） 

阿部 克己、小林 一裕、小林 寛之、鈴木 正人、根本 佳典、藤崎 敦【出席免除】青木 進、島村 宏 

■ゲスト・ビジター（敬称略） 

星野 幸子（水戸西 RC） 地区会員増強委員長 

 

■会員メークアップ 

名   前 メークアップ先 月   日 該 当 月 日 

小林 寛之 地区米山合同セミナー 8 月 8 日 10 月 11 日 

大木 清実 水戸南 RC 9 月 24 日  

大木 清実 水戸東 RC 10 月 7 日  

平山 哲也 水戸東 RC 10 月 7 日  

大木 清実 水戸東 RC 10 月 8 日  

和田公一郎 水戸南 RC 10 月 8 日  

 
 

1991 年 10 月 28 日創立、1991 年 11 月 13 日認証 

■ 会長 大澤 一茂   幹事 岡田 晃     ■ 例会日 毎週月曜日 12 時 30 分 

■ 事務所        （但し毎月末月曜日は 18 時 30 分より） 

〒310-0021 水戸市南町 2 丁目 5-5 常陽銀行本店内   会場  水戸市三の丸 1-4-73 
TEL 029(231)2151、 直通 029 (225)4820、FAX (225)4825            水戸京成ホテル 

会報・雑誌委員長 平山 哲也[ TEL 029-309-7701 ]     TEL 029(226)3111 ㈹ 


